Совет Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№143 «15» марта 2019 г.

О внесении изменений в Решение Совета
Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района
от 15.11. 2014 года № 174
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации, а также руководствуясь Уставом муниципального образования
«Аксаринское сельское поселение Заинского муниципального района», Совет
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района от 15.11.2014 года № 174 «О налоге на имущество
физических лиц» (в редакции Решений от 10.10.2015г. № 10, от 09.11.2018г. № 128)
следующие изменения:

1.1. Дополнить решение подпунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
1) граждан, имеющих пять и более детей в возрасте до 18 лет;
2) детей граждан, указанных в подпункте 1 настоящего пункта.

Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган
заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право на
налоговую льготу.

Налоговая льгота предоставляется налогоплательщикам, место регистрации по
месту жительства которых является Аксаринское сельское поселение, в размере
подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта
налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не
используемого в предпринимательской деятельности.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), информационных стендах сельского

поселения и на сайте Заинского муниципального района в разделе «Сельские
поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Ю.И.Г ильманов